
Zámrsk
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.986178N, 16.128743E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 747 ha

Počet obyvatel: 744 PSČ: 565 43

Adresa URL: www.zamrsk.cz

O obci
Obec Zámrsk se rozprostírá na severozápadě bývalého okresu Ústí nad Orlicí, přibližně 5 km od
Vysokého Mýta. Katastr je tvořený místními částmi Zámrsk, Janovičky a Nová ves.

Historie obce
Poprvé se o vsi dočítáme z roku 1349.

Ubytování a restaurace
V  obci Zámrsk se nachází obecní prodejna, která zaměstnává ženy z obce a  tato  se  stala nedílnou
součástí pro zásobování potravinami zejména  starších   občanů obce. Taktéž v obci částečně
funguje pohostinství.

Současnost obce
Dnešní občanskou vybavenost obce Zámrsk zastupuje dobrá technická  infrastruktura, obecní úřad,
mateřská školka, základní škola pro první  stupeň, pošta, knihovna, obecní budova, ve které se
odehrávají různé  kulturní akce, svatby či oslavy, penzion pro seniory a víceúčelové  hřiště.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce Zámrsk tvoří zámek z první poloviny 17.  století, jenž vznikl z původní tvrze z
15. století. Tuto čtyřkřídlou  patrovou budovu zdobí barokní fasáda, dvě třípatrové osmiboké
nárožní  věže a na severovýchodním nároží další okrouhlá věž.

Doprava
Katastrem obce Zámrsk prochází hlavní železniční trať Praha – Česká  Třebová – Olomouc a
silnice 1. třídy E 35 Litomyšl – Vysoké Mýto –  Hradec Králové. K dalším komunikacím patří
původní státní silnice z  Vysokého Mýta do Hradce Králové a okresní silnice do Dobříkova a Chocně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9537/zamrsk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:33:20


